PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

REQUERIMENTO Nº 124/2025

Assunto: À Direção da Escola Estadual Amância Dias Sampaio, solicitando providências quanto aos

galhos de uma árvore localizada no terreno da escola, que ultrapassam o muro e afetam

residências na Rua Ronaldo Neves, especialmente nos números 63 e 153.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à Direção da Escola Estadual Amância Dias Sampaio solicitando

providências quanto aos galhos de uma árvore localizada no terreno da escola, que

ultrapassam o muro e afetam residências na Rua Ronaldo Neves, especialmente nos

números 63 e 153.

Moradores relatam que o problema persiste há quase 10 anos, causando

transtornos e riscos. Diante disso, solicitamos a poda adequada da árvore para evitar

danos às propriedades vizinhas.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos da Direção da Escola Estadual Amância Dias Sampaio e, antecipando

agradecimento pela atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 19 de março de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P